INDICAÇÃO Nº 02288/2010
Solicita recuperação da tubulação para escoamento de águas pluviais e, se necessário, troca por outras com maior capacidade de captação e escoamento no “Alpes do Guaçu”, em trecho que se estende até o “Bar do Ratinho”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à recuperação da tubulação para escoamento de águas pluviais e, se necessário, troca por outras com maior capacidade de captação e escoamento no “Alpes do Guaçu”, em trecho que se estende até o “Bar do Ratinho”.
JUSTIFICATIVA:

Há risco de enchentes devido ao não escoamento adequado das águas pluviais.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2010.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03220/2010